
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 10 сентября 2020 г. № 435 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 30 апреля 2020 г. № 182 

 

В соответствии с абзацем первым пункта 3 статьи 139 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 30 апреля          

2020 г. № 182 «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к 

формированию, предоставлению и распределению субсидий из республиканского 

бюджета местным бюджетам, а также порядок определения и установления пре-

дельного уровня софинансирования (в процентах) из республиканского бюджета 

Республики Тыва объема расходного обязательства муниципального образования» 

следующие изменения: 

1) наименование после слов «субсидий из республиканского бюджета» допол-

нить словами «Республики Тыва»; 

2) пункт 1 после слов «субсидий из республиканского бюджета» дополнить 

словами «Республики Тыва»; 

3) в Правилах, устанавливающих общие требования к формированию, предо-

ставлению и распределению субсидий из республиканского бюджета местным бюд-

жетам, а также порядок определения и установления предельного уровня софинан-

сирования (в процентах) из республиканского бюджета Республики Тыва объема 

расходного обязательства муниципального образования: 



2 
 

 

 

а) наименование после слов «субсидий из республиканского бюджета» допол-

нить словами «Республики Тыва»; 

б) дополнить пунктом 12  следующего содержания: 

«12   Предельный уровень софинансирования из республиканского бюджета 

Республики Тыва расходного обязательства муниципального образования по субси-

диям на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных образователь-

ных организациях, предоставляемых за счет субсидий из федерального бюджета, 

может быть установлен в размере до 100 процентов.». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт 
 

http://www.pravo.gov.ru/

